
Частное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

«Алые паруса» 

 

ПРИКАЗ № 1/ФГОС СОО 

 

12.01.2023 

Хабаровск 

 

О создании рабочей группы по обеспечению перехода 

на обучение но обновленным ФГОС СОО 

 

В целях обеспечения эффективного введения федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки РФ от  17.05.2012 № 413, Приказа Минпросвещения 

России от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в ФГОС СОО» с 2023-2024 учебного 

года, создания комплекса условий (информационных, организационных, кадровых, 

методических, материально-технических) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации ФГОС СОО. 

2. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по обновленным ФГОС 

СОО в следующем составе: 

Старых А.А. – зам.директора по учебной и научно-методической работе 

Михайлюк Е.А. – зам.директора по начальному образованию 

Ульянову Е.В. - заместителя директора по воспитательной работе; 

Еремееву А.П. - руководителя ШМО учителей-филологов и истории; 

Богатченко А.А. - руководителя ШМО учителей математики, информатики, физики; 

Степаненко О.А. – председатель методического совета. 

3. Руководителем рабочей группы назначить Старых А.А., зам.директора по учебной и 

научно-методической работе. 

4. Членам рабочей группы: 

4.1 Проанализировать изменения в ФГОС СОО в срок до 31.01.2023г.; 

4.2 Создать «Дорожную карту» по обеспечению введения в 2023-2024 учебном году 

обновленного ФГОС СОО в ЧОУ СОШ «Алые паруса» в срок до 11.02.2023г.; 

4.3 Принять участие в подготовке педагогического совета по ознакомлению 

педагогического коллектива с новыми ФГОС и планом перехода на обновленный ФГОС 

СОО, март 2023 года; 

4.4 Провести заседания школьных методических объединений на тему 

«Обновленный ФГОС СОО: содержание и методики преподавания учебных предметов, 

учебных курсов, курсов внеурочной деятельности; март, апрель 2023; 

4.5 На заседаниях школьных методических объединений определить список 

педагогических работников - учителей-предметников будущего 10 класса (для 

дальнейшего планирования курсов повышения квалификации); 01.04.2023; 

4.6 Провести диагностику образовательных потребностей и профессиональных 

затруднений педагогических работников ЧОУСОШ «Алые паруса» в условиях 



постепенного перехода на обучение по обновленному ФГОС СОО; апрель 2023; 

4.7 Провести общешкольное родительское собрание по переходу на обучение по 

обновленному ФГОС СОО;  май 2023; 

4.8 Составить проекты учебных планов, календарно-учебных графиков, планов 

внеурочной деятельности в срок до 31.05.2023; 

4.9 Разработать проект новой программы воспитания и календарного плана 

воспитательной работы в срок до 31.05.2023; 

4.10 Разработать к утверждению проект основной образовательной программы СОО в 

срок до 31.05.2023. 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы           _____________               О.Ф.Подойницына 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-08T08:53:19+0500




